О внесении изменения и дополнения в приказ Министра юстиции Республики
Казахстан от 25 февраля 2015 года № 114 "Об утверждении перечня документов,
подтверждающих права лиц на получение гарантированной государством юридической
помощи"

Приказ Министра юстиции Республики Казахстан от 26 сентября 2024 года № 809.
Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики Казахстан 30 сентября 2024
года № 35156
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра юстиции Республики Казахстан от 25 февраля 2015 приказ
года № 114 "Об утверждении перечня документов, подтверждающих права лиц на
получение гарантированной государством юридической помощи" (зарегистрирован в
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов № 10420)
следующее изменение и дополнение:
      в  документов, подтверждающих права лиц на получение гарантированнойПеречень
государством юридической помощи, утвержденный указанным приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 2
      "2. Жертвам сексуального насилия, акта терроризма либо подвергшимся пыткам по
вопросам обеспечения и защиты их прав и законных интересов, связанных с данным
статусом или ситуацией - копия процессуального акта, подтверждающего факт
причинения физического, имущественного или морального вреда.";
      дополнить подпунктом 2-1 в следующей редакции:
      "2-1. Жертвам торговли людьми по вопросам обеспечения и защиты их прав и
законных интересов, связанных с данным статусом или ситуацией – копия листа
оценки, идентифицирующее в качестве жертвы торговли людьми в соответствии с
Критериями оценки наличия жестокого обращения, приведшего к социальной
дезадаптации и социальной депривации, утвержденных совместным  приказом
Министра внутренних дел Республики Казахстан от 30 июня 2023 года № 528,
Министра здравоохранения Республики Казахстан от 1 июля 2023 года № 123,
Заместителя Премьер-Министра - Министра труда и социальной защиты населения
Республики Казахстан от 30 июня 2023 года № 271 и Министра просвещения
Республики Казахстан от 30 июня 2023 года № 190 (зарегистрирован в Реестре
государственной регистрации нормативных правовых актов за № 33002) или копия
процессуального акта, подтверждающего факт причинения физического,
имущественного или морального вреда.".

      2. Департаменту регистрационной службы и организации юридических услуг
Министерства юстиции Республики Казахстан в установленном законодательством
порядке обеспечить государственную регистрацию настоящего приказа.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра юстиции Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Министр юстиции
Республики Казахстан А. Ескараев

      "СОГЛАСОВАНО"
Комитет национальной безопасности
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАНО"
Министерство внутренних дел
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАНО"
Министерство здравоохранения
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАНО"
Министерство просвещения
Республики Казахстан
      "СОГЛАСОВАНО"
Министерство труда
и социальной защиты
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан